
 
 
 
 

 
 
 

Ayuntamiento de Miraflores de la Sierra (Madrid) 
   

 
 

a./j. 

          CONVOCATORIA 
 
 

De conformidad con el Decreto de Alcaldía Nº     490      /2017 de fecha 24 de  
Julio, traslado citación de la convocatoria de pleno que literalmente dice: 
 
“a./j. 
         Número:  490         /2017 
 

 
    DECRETO DE ALCALDÍA 
 

     
De conformidad con lo previsto en el art. 46.2) de la Ley 7/85 de 2 de Abril, 
Reguladora de Bases del Régimen Local y atendida la competencia que a esta 
Alcaldía atribuye el art. 21.1.c) de la citada Ley, RESUELVO: 
 
Primero.- Convocar Sesión  Ordinaria del Pleno  de la Corporación que se 
celebrará el día  27 de  Julio  de 2.017 y hora de las 19 en el SALÓN DE 
PLENOS DEL AYUNTAMIENTO. 
 
Segundo.- Notificar la Convocatoria y Orden del Día de la sesión a todos los 
miembros de la Corporación. 
 
Tercero.-  Publicar la Convocatoria en el Tablón de Edictos Municipal. 
 
     ORDEN DEL DÍA: 
 
 
1. Aprobación de actas anteriores. 
2. Dar cuenta de las Resoluciones de la Alcaldía. 
3. Toma de posesión  de D. Jaime Montero Soriano como Concejal de este 

Ayuntamiento. 
4. Aprobación de la Ordenanza de Administración Electrónica. 
5. Fundación  Universidad Autónoma de Madrid, Legalización de la situación  

como Patrono Honorífico del Ayuntamiento de Miraflores de la Sierra. 
6. Nombramiento de Representante del Ayuntamiento en la Asamblea General 

de la Mancomunidad de Municipios del Noroeste. 
7. Propuesta de la Alcaldía actuación parque “Jerónimo Sastre”. 



8. Propuesta de Solicitud de mejora en el servicio público de autobuses línea 
725. 

9.  Propuesta de continuidad de la prestación del servicio público de recogida 
de residuos sólidos urbanos y gestión del punto limpio hasta nueva licitación 
pública. 

10. Solicitud Alta de Actuación PIR:  Obra Ampliación del Polideportivo. 
11. Solicitud Alta de Actuación PIR: Nave almacén uso municipal. 
12.  Moción  presentada por Gobierna Miraflores de la Sierra para la aprobación 

de la proposición  de Ley de Medidas prioritarias para la promoción de la 
escolarización inclusiva en el ámbito de la educación no universitaria en la 
Comunidad de Madrid. 

13.  Suplemento de Crédito nº 1/2017. 
14.  Reconocimiento extrajudicial de créditos nº 4/2017. 
15.   Mociones de urgencia. 
16.   Ruegos y Preguntas. 

 
 
Así lo decreta y firma la Alcaldesa Presidente, Dª. María Ángeles Rodrigo 
Gómez en Miraflores de la Sierra a  veinticuatro de Julio de dos mil diecisiete 

 
 
 
Miraflores de la Sierra,  24  de  Julio  de 2.017. 
 
   LA ALCALDESA, 
 
       
 
 

             
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Sres. Concejales 
Recibimos notificación 
 
 
D. PABLO ALTOZANO SOLER ___________________________________________ 
 
Dª. Mª. DOLORES CALDERÓN ESTEBARANZ______________________________ 
 
Dª. Mª DEL CARMEN CASSUSO CHICHÓN _________________________________ 
 
D. ALFONSO DÍAZ DE CEVALLOS BERTOLEZ______________________________ 
 
D. ANTONIO DÍAZ HOYAS _______________________________________________ 
 
D. CARLOS PEDRO DOMINGO VAQUERO _________________________________ 
 
D. ESTEBAN DOMINGUEZ RAMÍREZ ______________________________________ 
 
Dª. Mª PILAR JIMENO ALCALDE__________________________________________ 
 
D. LUIS MIGUEL MARTÍN ENJUTO ________________________________________ 
 
Dª. ROSA Mª MERLOS CAYUELA _________________________________________ 
 
D. FELIPE PACHECO LÓPEZ ____________________________________________ 
 
Dª. MARÍA ÁNGELES RODRIGO GÓMEZ ___________________________________ 
 
D. JULIO VÍAS ALONSO_________________________________________________ 
 
SRA. INTRVENTORA MUNICIPAL 
 
        

 

 

 

 

 

 

 

 
 
     

 


